INDICAÇÃO Nº 817/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto ao DNIT para que providencie a instalação de placas na BR-459, após a ponte que está sendo construída sobre o Rio Sapucaí, indicando o acesso ao bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem no Ipiranga reclamam que não há placas, nos dois sentidos da rodovia, indicando o acesso a essa comunidade, o que faz com que pessoas de outras cidades e até mesmo de Pouso Alegre se percam ao tentar encontrar o referido bairro, localizado logo após a ponte sobre o Rio Sapucaí, na margem direita sentido a BR-381.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE